
Página 42

Número 172 · Miércoles, 10 de septiembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE COBEJA

Por Resolución de Alcaldía nº 592/2025, de fecha 08.09.2025, se ha aprobado la relación PROVISIONAL, 
de admitidos/as excluidos/as, para la cobertura de una plaza de Funcionario/a de Carrera, en la categoría 
de Auxiliar Administrativo/a, escala de Administración General, por oposición libre, vacante en la plantilla 
de Funcionarios del Ayuntamiento de Cobeja, correspondiente a la O.E.P. 2025.

“ DECRETO

De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Reguladoras de la convocatoria 
para la cobertura de una plaza de Funcionario de Carrera, en la categoría de Auxiliar Administrativo/a, 
Administración General, por oposición libre, vacante en la plantilla de Funcionarios del Ayuntamiento 
de Cobeja, correspondiente a la O.E.P. 2025, aprobadas mediante Decreto de Alcaldía nº 402/2025, de 
fecha 18 de junio de 2025.

Terminado el plazo de presentación de instancias, la Alcaldía dictará Resolución, declarando la lista 
provisional de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de la causa de exclusión. Esta Resolución se 
publicará en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón de anuncios, así como en la sede 
electrónica del Ayuntamiento de Cobeja.

Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de admitidos, ni 
en la de excluidos, dispondrán de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de la resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo. Los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión, 
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán excluidos de la realización de 
las pruebas.

En todo caso se entenderán como causa de exclusión no subsanable:
- La presentación de la solicitud fuera de plazo.
- La falta de cumplimiento de cualquier requisito de participación el último día del plazo de 

presentación de instancias.
- La falta de pago de la tasa por derechos de examen, salvo que se acredite que no procede el pago.
En ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación vigente en materia de Régimen Local, 

artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local, y disposiciones 
concordantes, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as, relacionada en el ANEXO 
del presente Decreto.

SEGUNDO.- Los/as aspirantes excluidos/as expresamente, así como los que no figuren en la relación 
de admitidos, ni en la de excluidos, disponen de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles 
contado a partir del siguiente al de la publicación de la resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo, a fin de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa. Los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión, 
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán excluidos de la realización de 
las pruebas.

TERCERO.- Publicar el anuncio con la relación provisional de admitidos/as excluidos/as, en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo, en la sede electrónica del Ayuntamiento y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento.

CUARTO.- Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, el Sr. Alcalde-Presidente dictará Resolución 
aprobando la relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as y el nombramiento del Tribunal Calificador 
del proceso de selección.

QUINTO.- Del presente decreto, se dará cuenta al Pleno, en la próxima sesión que se celebre.
Lo Decreta, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, Don José Luis Aguirre Hernández, en Cobeja, a 

la fecha de la firma al margen, doy fe.

ANEXO.- RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI

ALCÁZAR ROMAN ROCÍO ***0588**
ALONSO GARCÍA ALBA ***1467**
ALONSO MARTÍNEZ OLALLA ***2283**
ALONSO QUERENCIA JORGE ***3468**
ALMENDRO INIEGO MARIA GEMMA ***4872**
ARANDA SARDINERO ELISABETH ***0146**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

43
97

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 43

Número 172 · Miércoles, 10 de septiembre de 2025

ARROYO PÉREZ-CEJUELA ANA BELÉN ***8046**
BERMEJO JIMENEZ REBECA ***6629**
BUENO ZARAGOZA NOELIA ***6563**
BLANCO GARCÍA ANA ***3348**
BRAOJOS PAVON ANA BELÉN ***8730**
CASARRUBIOS MAYORAL BELÉN ***0313****
CRESPO MARTÍNEZ GEMA ***5649**
DUQUE SOTO TAMARA ***3832**
FERNÁNDEZ ESTEBAN AMANDA ***4642**
FERNÁNDEZ GARCIA LAURA ***9904**
GARCÍA CHOZAS FRANCISCO ***5066**
GARCÍA PANIAGUA ALBA ***7486**
GARCÍA DE LEÓN RICO MARÍA DOLORES ***6673**
GARCÍA TOLEDO MARÍA VICTORIA ***9914**
GIL CASTELLÓN KAYLAN KATHERINE ***1571**
GIL LÓPEZ ESTRELLA VICTORIA ***7635**
GUERRERO LÓPEZ VIRGINIA ***3269**
HERNÁNDEZ LÓPEZ CRISTINA ***6614**
HERNÁNDEZ ROY JARA ***1577**
HOLGADO BULLÓN JOSÉ JUAN ***4470**
LESCANO RENGIFO VALERIA NICOLE ***9964**
LINDO BERMEJO PAULA ***1513**
LÓPEZ BRAVO FERNANDO ***7059**
LÓPEZ HERNÁNDEZ ELENA ***8341**
LÓPEZ HERNÁNDEZ ÁNGELA ***1209**
LUCAS ÁLVAREZ SILVIA ***0080**
LUNA TORREJÓN MARÍA DEL PILAR ***3680**
LLAMAS MONTIEL ANDREA ***7441**
MARTIN ESCARCENA CRISTIAN ***3879**
MEDRANO DÍAZ DIEGO ***9483**
MORANTE CASTRO SANTIAGO ***5954**
NIETO CALDERÓN ENHAR ***5190**
NIETO GARRIDO RICARDO ***9912**
PASTOR DE LA TORRE SERGIO ***5798**
PEINADO SANTOS MARÍA JOSÉ ***7494**
PÉREZ AMBROSIO MIRIAM ***8865**
PÉREZ NUÑEZ VERÓNICA ***2135**
QUILÓN SALDAÑA MARIA DIVINA ***2090**
RAMOS HERNÁNDEZ NOELIA ***9093**
RAMOS MORENO RAQUEL ***2554**
RIVERO DÍAZ DIEGO ***4062**
RUIZ MESA ROCIO ***4157**
SANCHEZ GARCÍA MARÍA DEL CONSUELO ***6866**
TIRADO VILLA NOELIA ***5712**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

43
97

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 44

Número 172 · Miércoles, 10 de septiembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

ALCAÑIZ CABEZAS ALEXANDRA ***6868** 4.1-b
ALEJO MANSILLA LORENZO ***8147** 4.1-b
CALVO LÓPEZ LUNA ***3680** 4.1-b
CENAMOR AGUILERA SONIA ***8865** 4.1-b
DIAZ IGLESIAS JOSE MARIA ***4086** 4.1-b
HERNÁNDEZ GARCÍA EVA ***6530** 4.1-b
JIMENEZ CANTOS TAIS ***6934** 4.1.b
LÓPEZ GALVEZ RAQUEL ***8511** 4.1-b
LÓPEZ LÓPEZ MARÍA DE LOS ANGÉLES ***3025** 4.1- b
MAGÁN LÓPEZ ADELA ***1021** 4.1.-c
MARTÍNEZ GUERRA NURIA ***2925** 4.1-a
MARTÍNEZ SANTOS MARIA DEL CARMEN ***2658** 4.1-b
MUÑOZ SÁNCHEZ-CAMACHO ANA ISABEL ***7353** 4.1-b
ORGAZ REDAJO LOURDES ***9896** 4.1-b y 4.1.-c
OTERO DEL CERRO BARBARA ***1743** 4.1-b
RODRIGUEZ BERMUDEZ MARIA DEL ROCIO ***1960** 4.1-b
SANCHEZ CASADO GREGORIO ***0811** 4.1-b
CASTELLANOS GÓMEZ SANTIAGO TEODORO ***2325** 4.1-b
VALDOMINOS CABALLERO NOELIA ***2911** 4.1-b
VELA ALVAREZ MACARENA ***0555** 4.1-b
VILLAREAL NUÑEZ MARTA ***1184** 4.1-b

4.1.a. La presentación de la solicitud fuera de plazo.
4.1.b. Falta de cumplimiento de cualquier requisito de participación el último día del plazo de 

presentación de instancias, por cualquiera de las siguientes causas:
Falta titulación (el documento aportado no es el exigido por las bases de la convocatoria). 
Presentación del título incompleto (falta parte trasera del mismo).
No se acompaña solicitud de participación cumplimentada conforme al Anexo II de las bases de la 

convocatoria.
4.1.c. No realizar abono de la tasa de derechos de examen, ni presentar documentación de las causas 

de exención de la misma.”
Lo que, en ejecución de dicho acto se publica para general conocimiento, significándole que contra 

este anuncio, por tratarse de un acto de trámite, no cabe la interposición de recurso alguno.
Cobeja, 8 de septiembre de 2025.-El Alcalde, José Luis Aguirre Hernández.

N.º I.-4397

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

43
97

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


